Primo qz homo reatu omiffiois euadit qui hō opa pfi-
cit. **Secundo** qz hō opera aliquo mō ad bonū disponunt:
vt hō ex minori pceptu etiā peccata faciat vt etiā a mul-
tis pctis per hō opera retrahat. **Sz** diminutōes vel di-
latōes tpalis pene merent hō opera eodē mō sicut z bo-
noz tpaliū psecutōes. **Quidam** dicūt qz diminiuit pena
q̄tū ad vermē psciētie: lz nō q̄tū ad ignē. **Sic** hoc nō vi-
det vey: qz sicut pena ignis adequat culpe: ita z pena re-
morffiois psciētie. vñ silis ratio est de vtrogz. **Sic** q̄ sa-
ne intelligas vt declaratū est illud qd dicit **Augu.** in lib.
de patientia. **Si** qz ingt nō hīs charitatē q̄ pertinet ad
vnitatē spūs z vinculum pacis: quo ecclia pnectit in ali-
quo scismate pstitur ne xpm neget patit tribulatioes: fa-
mem: psecutōes: vel flāmā: vel bestias: vel ipsam crucē:
timorē gehēne: nullo mō culpāda sunt ista: imo z p bec-
laudāda est patiētia. **Non.** n. dicere possumus melius ei
fuisse vt xpm negando nihil eoz pateret que passus est
cōfiteri: sed est iudicāda est fortasse tolerabilis ei futuz
iudiciū q̄ si xpm negādo nihil eoz pateret. vñ illud qd
ait **Aplūs** ad **Rozint.** **Si** tradidero corpus meū ita vt ar-
deā: charitatē aut nō habēā nihil mihi pdest: intelligat
ad regnū obrinēdū nō ad extremi iudiciū tolerabili sup-
pliciiū subeundū: vt expositū est. **Et** scias qz dicit pbs in
q̄rto ethico. habitus operatōibz determinat. **Ide** in co-
dem. **Unusquisqz** qualis est z talia dicit z opaf z viuut sic:
si nō alicuius gratia oparetur. vide in vita.

ante

Ora ore sine aspiratiōe ē regionū vel finiu vel vestiu. **Quā**
etiā est pluralis numeri de os oris: nō aspirat: sed qñ si-
gnat rps aspirat. vide in boza boze: in h. littera.

Oraculū. ab os oris dō hoc oraculū. li. i. diuinuz rñsum: qz
ore petif z ore daf. z oraculū ē locus vbi daf rñsum: z sic
accipit oraculū fm **Dug.** **Pap.** ē dicit. **O**raculū celeste
respōsus vel ipm delubz. **Et** dō fm quosdā ab oro oras.
vñ in hystozys dō. **R**espōsus diuinū oraculū dō: qz orā-
tibus daf. vide ēt in somniū z in ppiciatorium.

Orariū. ab ora p extremitate vestiu deriuat hoc orariū
ry. f. lymbz qz apponit ore. i. margini: z extremitati alic-
vestimenti cā ornat. **I**tez orariū pōt dici ab os oris. **Et**
tē orariū. i. peplū. si fula illa q̄ iuoluit z opit ora. i. vultz.

Oratio. ab oro. as. dō hoc oratio. onis. z dō oratio q̄ si oris rō. z
est ethymo. **Et** est gntplex orō. **E**st. n. oratio copulata
z ligata in metris: absoluta in prosa: allocutiua in eplis:
disputatiua i dialogis: relatiua in hystozys. **I**te orationū
alia pfecta: alia ipfecta. **O**ro pfecta est illa q̄ pfectū sen-
sum generat in aīo auditoris: vt hō currit. **I**mpfecta ē il-
la q̄ impfectū sensuz generat i aīo auditoris: vt hō albz.

Uel orō pfecta ē ordinatio dictionū aptissime ordinata
rū. **U**el orō pfecta ē ordinatio dictionū pgruā pfectāqz
fniām demonstrans. **S**pecies pfecte oratōis sunt qnqz. f.
indicatiua: vt ego lego: qz sit p vbu indicatiū idicatiue
positū. **I**mpatiua: vt lege libros: fac ignē. **O**ratīua siue
depcatiua: vt vtinā essez bonz: vl miserere mei de. **D**i-
bitatiua siue iterrogatiua: vt qs currit. **V**ocatiua vt o pe-
tre. **Et** vt dīc **Boe.** orō vocatiua ē pfecta. z hoc vey ē ex
parte loqntis: qz sufficit ad dirigēdū fmonē: vt o petre.
Impfecta tñ est ex pte audiētis: qz absqz noīe z vbo nul-
la est pfecta orō. **I**lle. n. qui audit non gescit nisi audito
vbo: vt o theobalde veni huc. **E**t nota qz quū dō: ego
lego virgiliū. **H**ec ē vna orō z vna pstructio z vna locu-
tio. **O**ro ē indicatiua: pstructio trāsitiua: locutio de pñti
z affirmatiua. **Et** sic de orōne possum log fm grāmari-
cum. fm vō theologuz orō est petitio decentiū a deo: vt
vult **Damasce.** **Et** scias qz attētio in oratiōe manere de-
bet fm vtutē: sed nō requirit qz semp maneat per actus
essentiaz. **M**anēt aut fm virtutē qñ aliqs ad orationē

accedit cū intentōe aliquid impetrādi: vel deo debitus
obsequiū reddēdi: ēt si in psecutiōe oratōis mēs ad alia
rapiat: nisi tanta fiat euagatio qz oīno deperiat vis pme
intentōis. z iō opz qz hō frequēter correuocet ad seipm.
Et qz dicit **Grego.** **I**llaz oratōes deus nō audit: cui ille q
orat nō intēdit. intelligēduz est qñ attētio nullo mō ora-
tioni p iungit. **Et** scias qz q̄ tuoz p ditiōes exiunt si orō
exaudiri dō. f. qz sit pia: p se: z ad salutē pertines: z pseue-
rans. **I**ste tñ cōditiōes nō hoc mō requirūt ad efficacīā
impetrandi: quasi nihil impetret si aliqua desit: qz qñqz
aliqs p alio orans exaudit: sed qz bis positis semp ora-
tio efficacīā habz impetrādi. **E**t nota qz xps in quātū
homo orat p nobis: sed ideo nō dicimus. **C**hriste ora p
nobis: qz xps supponit suppositū eternū: cui nō est o-
re: sed adiuuare. **Et** iō dicimus: xpe audi nos: vel misere-
re nobis z in hoc ēt vitamus heresim **Arry** z **Nestoy.**
nā orō est actus gdā. quidā actus aut sunt particulariū
suppositoz. z iō si dicerem. **X**pe ora p nobis: nisi aliqd
addere: videremur hō ad xpi psonā referre. z ita vide-
ret esse cōsonū errorī nestoy: qui distinxit in xpo perso-
nam filij hoīs a psona filij dei. vel errorī **Arry**: qz posuit
psonā filij minorē patre. vñ ad hos errores vitādos: ec-
clesia nō dicit: xpe ora p nobis: sed xpe audi nos: vel mi-
serere nobis. **E**t dic potest qri. **A**n sci oratiōes nostras
agnoscat: **A**d hoc dico qz vnusquisqz beatz tantū in eē-
tia diuina vider qz uz pfectio beatitudinis regit. **H**oc
aut ad perfectōes beatitudinis regit vt homo habeat
quicqd velit: nec aliqd inordinatū velit. **H**oc aut recta
voluntate quilibz vult: vt ea q̄ ad ipm p̄tinēt cognoscat.
vñ quū nulla rectitudo sanctis desit: volunt cognoscere
ea q̄ ad ipos p̄tinēt. vñ opz qz illa in vbo cognoscāt: hoc
aut ad eoz gloriā p̄tinēt: qz auxiliū indigētibz pbeant
ad salutē. **S**ic. n. dei coopatores efficiunt quo nihil diui-
nius est: vt dicit **Dionys.** tertio cap. celestis hierarchie.
vñ pater qz sancti cognitiōes hnt eoz: que ad hoc requi-
runtur. **Et** sic manifestū est qz in vbo cognoscāt vota: z
oratōes: z deuotiōes hominū qui ad eoz auxiliū cōsu-
giunt. **E**t si dicas. **D**e solus inspector ē cordiū: sed orō
p̄cipue in corde p̄stitit: ergo soli dei ē oratōes cognosce-
re. nō ergo sci oratiōes nras cognoscunt. **R**espōde.
Logitatioes cordiū solus de per seipm nouit: sed tñ alij
cognoscere possunt quātū eis reuelat: vel p vifione ver-
bi: vel aliquo alio mō. **I**tez animaduerte qz quīs supio-
res sancti sint deo acceptiores qz inferiores: vñ tñ est
minores scōs interdum orare: z hoc ppter qnqz rōnes.
Primo ex hoc qz aliqs hz maiorē deuotiōes ad sc̄m
minorē qz ad sc̄m maiorē. **E**x deuotiōe aut maxime de-
pendet oratōis effectus. **S**ecōdo pp fastidiū tollēduz:
qz assiduitas vnus rei fastidiū parit. **P**er hoc aut qz di-
uersos sc̄os oramus q̄ si in singulis nouus feruor deuo-
tiōis excitat. **T**ertio qz q̄ vifidā sanctis datū ē in ali-
quibus spālibus causis p̄cipue patrocinari: sicut scō **An-**
thonio ad ignē infernalē. **Q**uarto vt oibus bonor de-
bitus exhibeat a nobis. **Q**uinto qz pluriū oratōibus
qñqz impetra qd vni oratiōe nō ipetraret. **S**z qrit
Grego. in. z. 4. mora. an sancti orēt p dānatis: cū diis p̄ci-
piat in euāgelio. **O**rate p psequētibz z calūniantibus
vos. **Et** rñdet **Greg.** **O**rant p inimicis suis sancti eo tpe
quo p̄nit ad fructuosaz pniām eoz corda puertere atqz
ipsa puerfioe saluare. **Q**uid. n. aliud p inimicis orandū
est nisi qd ait **Aplūs.** **U**t det illis de pniāz ad cognoscē-
duz vitatē: z vt respiscant a diaboli laqueis a quo capti
ui tenent ad ipsius voluntatē. z quō p illis tunc orādū
est vel orabif: qz iāz nullatenus possunt ad iusticie opa
ab iniquitate cōmutari. **E**adez ita causa est cur nō orēt
tunc p hoībz eterno igne p̄dēnatis: q̄ nūc etiā causa est